
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. rugsėjo 4 d. Nr. TP-5 

Vilnius 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2024 m. rugsėjo 

4 d. 10.00 – 11.00 val. nuotoliniu būdu, posėdžio dalyviams prisijungus elektroninių ryšių 

priemonėmis TEAMS platformoje.  

 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai:  

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras, 

Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Liutauras Kazlavickas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Erika Kuročkina, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras, 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, 

Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė,  

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė,  

Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras,  

Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys,  

Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras, 

Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras,  

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė, 

Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras (Priedas Nr. 1), 

Ana Jesvilienė, Šalčininkų savivaldybės rajono tarybos narė (Priedas Nr. 2). 

 

Posėdyje dalyvavo 20 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narių, 2 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  

 

Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai: 
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Kamilė Šeraitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Laimonas Gailius, LR Vidaus reikalų ministerijos Lietuvos-Lenkijos INTERREG 

programos skyriaus vedėjas,  

dr. Aušrinė Armaitienė, LR Vidaus reikalų ministerijos Lietuvos-Lenkijos INTERREG 

programos skyriaus patarėja, 

Virginija Šimkutė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos, Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovai.  

 

Dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos partnerių grupės atstovai: 

Regina Dovidavičiūtė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė, 

Ramunė Šidlauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-9 „Dėl 2022–

2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl atstovų į Europos Sąjungos regionų komitetą delegavimo.  

4. Dėl Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programos aktualijų ir perspektyvų po 2027 m.  

5. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. 

Informavo, kad 2 Kolegijos nariai svarstomiems klausimams pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Evaldas Gustas pasiūlė papildyti posėdžio darbotvarkę įtraukiant klausimą „Dėl Lietuvos ir 

Lenkijos INTERREG programos aktualijų ir perspektyvų po 2027 m.“ 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-

9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas.  

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano (toliau – Plėtros 

planas) pakeitimo projektą, kuriame suplanuotas visas regiono paramos limitas: 210 928 800,00 Eur. 

Plėtros plane įtrauktos dvi naujos pažangos priemonės: LT011-03-03-02 „Ilgalaikės priežiūros 

paslaugų plėtra“, LT011-04-03-01 „Darnaus judumo skatinimas“.  

Tikslinamos devynios suplanuotos pažangos priemonės: Nr. LT011-02-01-01 „Veiksmingų 

ir prieinamų švietimo paslaugų plėtra“, Nr. LT011-03-02-01 „Socialinio būsto fondo plėtra“, Nr. 

LT011-03-01-01 „Socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“, Nr. LT011-03-03-

01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“, Nr. LT011-04-01-01 „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, Nr. LT011-04-01-02 „Atliekų rūšiuojamojo surinkimo 
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plėtra“, Nr. LT011-04-02-03 „Žaliosios infrastruktūros plėtra urbanizuotose teritorijose“, Nr. LT011-

01-01-01 „Vilniaus miesto su priemiesčiu plėtra“, Nr. LT011-01-02-01 „Palankių sąlygų 

ekonominiam augimui sudarymas funkcinėse zonose“. Prašoma Partnerių grupės pateikti išvadą. 

Partnerių grupė 2024 m. rugpjūčio 23 d. pateikė išvadą pritarti Sprendimo projektui. 

2 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 22 Kolegijos nariai. 

NUTARTA. Pakeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 

plėtros plano patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

keitimas“ (Priedas Nr. 3). 

 

3. SVARSTYTA. Atstovų į Europos Sąjungos regionų komitetą delegavimas. 

Evaldas Gustas pristatė Sprendimo projektą, kuriuo siūloma deleguoti Vilniaus regiono 

plėtros tarybos atstovų kandidatūras (tikraisiais atstovais) į Europos Sąjungos regionų komitetą. 

Į Vilniaus regiono plėtros tarybą 2024 m. birželio 21 d. raštu Nr. SD-2024/445 kreipėsi 

Lietuvos savivaldybių asociacija, prašydama pateikti kandidatūrų į Europos Sąjungos regionų 

komitetą (toliau – Regionų komitetas) sąrašą. Lietuvos delegacija Regionų komitete sudaroma vidaus 

reikalų ministro nustatyta tvarka1 (toliau – Tvarka) iš politinių partijų, politinių partijų koalicijų 

atstovų ir nepartinių atstovų, t. y. politinių komitetų, politinių komitetų koalicijų atstovų ir (ar) 

savivaldybių merų, kurie save išsikėlė kandidatais. Nepartiniai atstovai vertinami kaip vieno politinio 

darinio atstovai. 

Delegacijos sudėtis 2024 m. rugsėjo mėnesį bus svarstoma Lietuvos savivaldybių 

asociacijos valdybos posėdyje bei teikiama Vidaus reikalų ministerijai, galutinį delegacijos sąrašą 

tvirtins Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

Sprendimo projektu siūloma į Europos Sąjungos regionų komitetą tikraisiais atstovais teikti: 

Valdą Benkunską, Vilniaus miesto savivaldybės merą; Robert Duchnevič, Vilniaus rajono 

savivaldybės merą; Janiną Pažusienę, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narę; Andrių Šatevičių, 

Trakų rajono savivaldybės merą. 

Vyko diskusija. Pasisakė: J. Kaminski, R. Klipčius, E. Gustas, W. Urban, R. Duchnevič, V. 

Benkunskas, V. Sadauskas.  

Pasiūlyta papildyti Sprendimo projektą, įtraukiant Vydūno Sadausko, Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos nario, ir Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos nario, 

kandidatūras.  

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA: 

1. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų 

komitetą nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 5 d. 

įsakymu Nr. 1V-59 „Dėl Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų 

komitetą nuostatų patvirtinimo“, 6 punktu ir atsižvelgdama į Lietuvos savivaldybių asociacijos 2024 

m. birželio 21 d. raštu Nr. SD-2024/445 „Dėl atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų 

komitetą“ pateiktą prašymą Vilniaus regiono plėtros taryba  į Europos Sąjungos regionų komitetą 

tikraisiais atstovais teikti  n u s p r e n d ž i a:  

 
1  Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 1V-59 „Dėl Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo 

į Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatų patvirtinimo“. 
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Valdą Benkunską, Vilniaus miesto savivaldybės merą; 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės merą; 

Janiną Pažusienę, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narę; 

Andrių Šatevičių, Trakų rajono savivaldybės merą; 

Vydūną Sadauską, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narį,  

Waldemarą Urbaną, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narį.  

 

2. Kreiptis į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją dėl siūlymų Lietuvos 

Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatų pakeitimui.  

 

 

4. SVARSTYTA. Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programos aktualijos ir perspektyvos 

po 2027 m. 

Laimonas Gailius pristatė INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną 

programos aktualijas, prioritetus ir pirmųjų kvietimų rezultatus, supažindino su planuojamais 

strateginės svarbos projektais.  

Dr. Aušrinė Armaitienė pristatė organizuojamų konsultacijų su skirtingomis institucijos, 

visuomene tikslus, apimtis.  

Vyko diskusija. Pasisakė: J. Kaminski, E. Gustas, R. Klipčius. 

NUTARTA. Įtraukti klausimą dėl Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programos aktualijų, 

perspektyvų po 2027 m., Vilniaus regiono savivaldybių poreikio į kito Kolegijos posėdžio 

darbotvarkę.  

Pristatymo medžiaga „Lietuvos-Lenkijos INTERREG VI-A programos aktualijos“ (Priedas 

Nr. 4).  

 

5. Kiti klausimai. 

E. Gustas informavo, kad š. m. spalio 3-4 d. organizuojami mokymai Vilniaus regiono 

savivaldybių investicijų skyrių atstovams.  

Nutarta kitą Kolegijos posėdį organizuoti 2024 m. lapkričio mėn., įtraukti į posėdžio 

darbotvarkę klausimus: dėl Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programos perspektyvų po 2027 m., dėl 

tarptautinio bendradarbiavimo su Švedijos Vestra Jotalando regionu bei Ukrainos Ivano Frankivsko 

sritimi. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                               Rimantas Klipčius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                Karolina Narkiewicz 


